Die Geschichte
des
Bisthums Bamberg.

Nach den Quellen bearbeitet
von
Johann Looshorn.

VI. Band.

Das Bisthum Bamberg von 1623—1729.

Bamberg
Verlag und Druck der Handels-Druckerei
1888

Das
Bisthum Bamberg
von 1623—1729.

Nach den Quellen bearbeitet
von
Johann Looshorn.

Bamberg
Verlag und Druck der Handels-Druckerei
1888

Vorwort.

Als Nachtrag zu Bd. I. S. 439 soll hier der Brief stehen, welcher im „Neuen Archiv der Gesellschaft für ältere deutsche Geschichtskunde“ Bd. 30 Heft 1. S. 173 aus dem Münchener Cl. 6406 Fol. 68 b abgedruckt ist und den D. Holder-Egger als vom abgesetzten Bamberger Bischof Hermann I. veranlaßt und an König Heinrich IV. eingesendet annimmt. Der von kleiner Hand des 11. Jahrhunderts geschriebene Brief lautet:

Qui de apum natura scripserunt, eas ad similitudinem militaris discipline vitam agere docuerunt, habentes vide-
licet sua castra, sua agmina, suum etiam regem, eum sane
qui dignitate corporis et morum mansuetudine ceteris prae-
cellere videatur, qui que aculeum habens nunquam eo ad
alterius lesionem utatur. Sed quid per hoc innuitur docu-
mentum, nisi quod pietas est insigne regis ornamentum?
Quod bene considerans Salomon ait: Clementia regis sicut
imber serotinus. Si ergo clementia propria regum virtus
est, digne tu quidem honore regio praefulges, in quo tanta
gratia requiescit spiritus scientiae et pietatis, ut vere ex
utero matris sanctificatus sis ad gloriam hujus maiestatis.
Qui sic inter homines principatum geris, ut sepius te ho-
minem quam regem esse memineris et sis in illis, sicut scrip-
tum est, quasi unus ex illis. Quapropter cum me spiritalium
latronum impietas vulnerasset, et sacerdos secus viam hoc
videns non solum praeterisset, sed et ipse super dolorem

Nachdruck 1980
Verlag und Druck:

Ph. C. W. Schmidt, 8530 Neustadt an der Aisch
ISBN 3-83787-022-2

confugere si licuisset! Sed sublata omni facultate rerum
nrearum cum hoc facere prohibitus essem, nihil melius ex-
istimavi, quam ut ad penitentie remedium me conferrem et
interimi secundum canonum institutionem in monasterio la-
terem, injurias meas Deo ac tibi requireendas dimitterem;
quod et facturum speravi.

Sed quare, o mitissime omnium, tam neglexisti? Cur
servum de manu cui commiseras non requisisti? Visus
enim es tanquam ex divina voce mihi dicere: Egressere de
terra tua et de cognatione tua et veni in locum quem mon-
stravero tibi. Credidit Abraham deo et ego tibi, et reputa-
tum est illi ad justitiam, mihi quidem exigentibus culpis
meis hactenus ad miseriam. An forte de casu meo scandalizaris? Respice, quaeso, homines clarissimos graviter
corruisse, sed gloriose surrexisse. Princeps apostolorum
post negationem, quod est maximum omnium peccatorum,
non solum est erectus, sed ad pascendas oves dominicas
pastor est electus. Rex ille familiaris deo, cui ipse testimoni-
num perhibens ait: Inveni David filium Jesse virtum secun-
dum cor meum, ille cuius non sum dignus corrigiam calcia-
menti solvere, adulterio fedatus, homicidio cruentatus, post
penitentiam emendatus amplius a deo amatus. Sic milites
acceptis in bello vulneribus solent acrius dimicare, omnes
post lapsum norunt cautius ambulare, post ruinam firmius
stare. Noli ergo, rex clementissime, noli in me scandalizari.
Sed recipe quem elegisti, retine quem assumpsisti. Ne con-
tempnas modo rogantem, quem aliquando, si dicere audeo,
rogasti recusantem. Jam enim a somno igravie non molliter
excussus desiderabili gratie tue restitutus posthac, ut spero,
in domino ad omne opus bonum vigilantior paratior studio-
sior sum futurus.